


Redegørelsen udgør en bestanddel af ledelsesberetningen i årsrapporten for perioden 1. januar 2019 til 31. december 2019 og er ikke omfattet af revisionspåtegningen på fondens årsrapport.

Anbefaling	Kommentar
<p><b>1. Åbenhed og kommunikation</b></p> <p>Den erhvervsdrivende fonds legatmodtagere, støtteberettigede og øvrige interessenter (dattervirksomheder, associerede virksomheder, medarbejdere, samhandelspartnere og andre) har i forskelligt omfang behov for information og viden om fonden. Deres forståelse og relation til fonden er afhængig af kvaliteten, omfanget og hyppigheden af den information, fonden offentliggør.</p> <p>Gennemsigtighed og åbenhed er væsentligt for løbende at have mulighed for at vurdere og forholde sig til fonden.</p> <p>Retningslinjer for kommunikation hjælper fonden til rettidigt at levere pålidelige og nøjagtige oplysninger af høj kvalitet og til at sikre, at fonden til enhver tid kan overholde sine formål – herunder uddelingsformål.</p> <p>Væsentlige oplysninger, herunder bestyrelsens tilkendegivelse af, hvordan og i hvilket omfang fonden efterlever Anbefalingerne for god Fondsledelse, skal være tilgængelige på fondens hjemmeside eller i ledelsesberetningen eller noterne i fondens årsrapport.</p>	<p>Fondens bestyrelse ønsker at stille den information til rådighed for fondens interessenter, som de har behov for.</p> <p>Disse informationer kommunikeres primært gennem fondens vedtægter, dens årsberetning og de oplysninger, der offentliggøres via dattervirksomheden Solar A/S.</p>
<p><b>1.1 DET ANBEFALES</b>, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.</p> <p><b>KOMMENTAR:</b> Bestyrelsens forretningsorden kan med fordel indeholde en overordnet beskrivelse af retningslinjerne for ekstern kommunikation.</p>	<p> Af forretningsordenen fremgår det, at det med mindre andet aftales i den enkelte sag alene er formanden, der kan udtale sig om fondens forhold.</p>
<p><b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b></p> <p>Bestyrelsen skal varetage den overordnede og strategiske ledelse af fonden, og skal varetage fondens interesser i overensstemmelse med fondens formål. Medlemmerne af bestyrelsen skal handle uafhængigt af særinteresser.</p> <p>Bestyrelsen skal fastlægge fondens strategiske mål og sikre, at de nødvendige forudsætninger for at nå disse mål er til stede i form af finansielle og kompetencemæssige ressourcer samt sikre en forsvarlig organisation af fonden og dens virke.</p>	<p>Bestyrelsens opgaver og ansvar følger de anførte principper og er beskrevet i forretningsordenen.</p>

 : anbefalingen følges

 : anbefalingen følges delvist

 : anbefalingen følges ikke

